

Nurminen Logistics ja Valmet Automotive solmivat viiden vuoden yhteistyösopimuksen

Nurminen Logistics on solminut auto- ja akkuvalmistaja Valmet Automotiven kanssa vuoden 2025 loppuun asti kestäväns sopimuksen. Sopimus koskee Vuosaaren satamaan Nurminen Logisticsin terminaaleihin saapuvien Valmet Automotiven kuormien purkuja ja kuljetuksia Helsingistä Valmet Automotiven Salon akkutehtaalle.

Nurminen terminaaleihin saapuu meriteitse joka päivä merkittävä volyyymi akkukomponentteja sisältäviä kontteja sekä kuorma-autoja, jotka Nurminen purkaa ja jatkokuljettaa päivittäin useammalla täysperävaunullisella rekalla Saloon. Lisäksi Nurminen varastoi Valmet Automotiven tuotteita Vuosaaren sekä Kotkan terminaaleissaan ja näin mahdollistaa Valmet Automotivelle puskurivaraston, jotta Salon akkutehtaan toiminta ei pysähdy, vaikka rahdeissa tulisi toimitusviiveitä.

Nurminen valikoitui Valmet Automotiven yhteistyökumppaniksi vuoden verran kestäneen kilpailutuksen jälkeen.

”Lähdemme varmoin mielin toteuttamaan tilauksia, sillä meillä on kaikki tarvittava; isot terminaalitalat, monipuoliset työkoneet sekä ammattitaitoinen henkilökunta isojenkin volyymien hoitoon. On hienoa, että Valmet Automotive luottaa Nurmisen osaamiseen”, kertoo Nurmisen Logisticsin terminaalitoimintojen johtaja Joonas Louho.

”Luotettavan logistiikan merkitys laajenevalle liiketoiminnallemme kasvaa jatkuvasti. Olemme tyytyväisiä, että olemme solmineet monivuotisen sopimuksen logistiikka-alan tunnetun toimijan kanssa. Tämä tukee akkuliiketoimintamme toimintaa ja kasvua Suomessa”, kertoo Valmet Automotiven akkuliiketoiminnan johtaja Jyrki Nurmi.

Lisätietoja:

Joonas Louho, VP Cargo Operations, Nurminen Logistics,
+ 358 40 723 7910
joonas.louho@nurminenlogistics.com

Mikael Mäki, viestintäpäällikkö, Valmet Automotive
+358 50 317 4308
mikael.maki@valmet-automotive.com

Nurminen Logistics on vuonna 1886 perustettu pörssiyhtiö, joka tarjoaa laadukkaita multimodal- ja terminaalipalveluja sekä on johtava konttijunaoperaattori Aasian ja Skandinavian välisellä markkinalla.